АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
« ГОРОД САРАТОВ »

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ <%

ПРИКАЗ

Об утверждении документов, определяющих политику безопасности в
отношении обработки персональных данных в комитете по образованию
администрации муниципального образования «Город Саратов»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ
«О персональных данных» (далее - Федеральный закон «О персональных
данных»), постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта
2012 г. № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение
выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О
персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными
правовыми актами, операторами, являющимися государственными или
муниципальными органами»,

приказываю:

1. Утвердить Правила обработки персональных данных в комитете по
образованию администрации муниципального образования «Город Саратов»
(приложение № 1).

2. Утвердить Правила рассмотрения запросов субъектов персональных
данных или их представителей в комитете по образованию администрации
муниципального образования «Город Саратов» (приложение № 2).

3. Утвердить Правила осуществления внутреннего контроля за
соответствием обработки персональных данных требованиям к защите
персональных данных в комитете по образованию администрации
муниципального образования «Город Саратов» (приложение № 3).

4. Утвердить Порядок доступа муниципальных служащих комитета по
образованию администрации, муниципального образования «Город Саратов» в
помещения, в которых "ведется обработка персональных данных (приложение
№4).

5. Утвердить Перечень персональных данных, обрабатываемых в
комитете по образованию администрации муниципального образования «Город
Саратов» в связи с реализацией служебных или трудовых отношений, а так же

в связи с оказанием муниципальных услуг и осуществлением муниципальных
функций (приложение № 5).

6. Утвердить Перечень должностей муниципальных служащих комитета
по образованию администрации муниципального образования «Город
Саратов», замещение которых предусматривает осуществление обработки
персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным
(приложение № 6).

7. Утвердить Перечень информационных систем персон-альных данных
комитета по образованию администрации муниципального образования «Город
Саратов» (приложение № 7).

8. Утвердить типовую форму обязательства муниципального служащего
комитета по образованию администрации муниципального образования «Город
Саратов», непосредственно осуществляющего обработку персональных данных
в случае расторжения с ним трудового договора, прекратить обработку
персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением
должностных обязанностей (приложение № 8).

9. Утвердить типовую форму Согласия на обработку персональных данных
муниципальных служащих комитета по образованию администрации
муниципального образования «Город Саратов», иных субъектов персональных
данных (приложение № 9).

10. Утвердить типовую форму разъяснения субъекту персональных данных
юридических последствий отказа от представления своих персональных данных
(приложение № 10).

11. Утвердить Положение о порядке обработки персональных данных,
осуществляемой без использования средств автоматизации в комитете по
образованию администрации муниципального образования «Город Саратов»
(приложение № 11).

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя комитета по вопросам создания условий для
осуществления воспитательно-образовательного процесса в образовательных
учреждениях города.

Председатель комитета ^//^f Л.А. Ревуцкая